
UCHWAŁA NR XIII/84/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 27 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od 
nieruchomości, określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1176 ze 
zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 176 ze zm.), 
oraz art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1) (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 70 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/154/2012 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 29 listopada 2012r. 
w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości, określenia 
inkasentów i wynagrodzenia za inkaso, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Na inkasentów wyżej wymienionych podatków określa się na terenie wsi sołtysów.”.; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Ustala się wynagrodzenia za inkaso w wysokości 5% pobranych i wpłaconych na rachunek bankowy 
Gminy podatków.”.. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Anna Hałasowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83A91F9E-7BE7-43A3-8F43-26FAAD310B0B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XIII/84/2025 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 27 marca 2025 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, podatku leśnego i podatku 
od nieruchomości, określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso.  

Powyższą uchwałą wprowadzone zostały zmiany w uchwale Nr XXI/154/2012 Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim z dnia 29 listopada 2012r. w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, podatku leśnego 
i podatku od nieruchomości, określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

Zmieniony został § 2 w brzmieniu: 

„§ 2.1 Na inkasentów wyżej wymienionych podatków określa się na terenie wsi sołtysów. 

2. Na terenie miasta podatnicy uiszczają podatek w kasie Urzędu Miejskiego w Kamieniu Krajeńskim lub na 
rachunek bankowy Gminy." 

Po zmianie powyższy paragraf otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Na inkasentów wyżej wymienionych podatków określa się na terenie wsi sołtysów.” 

oraz zmieniony został § 4 w brzmieniu: 

„§ 4. Ustala się wynagrodzenia za inkaso w wysokości 5% pobranych i wpłaconych terminowo w kasie 
Urzędu Miejskiego w Kamieniu Krajeńskim lub na rachunek bankowy Gminy podatków." 

Po zmianie powyższy paragraf otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Ustala się wynagrodzenia za inkaso w wysokości 5% pobranych i wpłaconych na rachunek bankowy 
Gminy podatków.”. 

Zmiana treści powyższych paragrafów związana jest z zamknięciem kasy Urzędu Miejskiego w Kamieniu 
Krajeńskim. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
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